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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. juni 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 258 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 258: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor stor en del af Danmarks befolkning, der i 2070 vil være 

indvandrere og efterkommere, hvis man medregner dels børn af efterkommere og 

børn af børn af efterkommere til gruppen af indvandrere og efterkommere? Der 

henvises til befolkningsfremskrivningen fra 2023 udarbejdet af Danmarks Statistik 

og DREAM. 

 

Svar: 

 

Danmarks Statistik offentliggør hvert år i samarbejde med den uafhængige institu-

tion, DREAM, en befolkningsfremskrivning. Befolkningsfremskrivningen er generelt 

behæftet med stor usikkerhed, da den bygger på en række forudsætninger om ind- 

og udvandring, fertilitet og dødelighed samt skift af statsborgerskab. Særligt forud-

sætningerne om indvandring er behæftet med stor usikkerhed, da både danske og 

internationale forhold spiller en rolle for indvandringen. 

 

Den seneste befolkningsfremskrivning fra 2023 viser antallet af indvandrere, efter-

kommere og personer med dansk oprindelse, der forventes at bo i Danmark frem 

til 2070. Befolkningsfremskrivningen inkluderer ikke børn af efterkommere og børn 

af børn af efterkommere. Det fremgår af befolkningsfremskrivningen, at indvan-

drere og efterkommere i 2070 forventes at udgøre 21,9 pct. af Danmarks befolk-

ning. Til sammenligning udgør indvandrere og efterkommere 15,4 pct. af Danmarks 

befolkning i 2023.  

 

Danmarks Statistik offentliggjorde i samarbejde med DREAM i 2018 publikationen 

“Identifikation af børn af efterkommere i Befolkningsfremskrivning 2018” 

(https://dreamgruppen.dk/media/9439/r2018_02.pdf). Publikationen indeholder 

en befolkningsfremskrivning, som viser antallet af indvandrere, efterkommere, 

børn af efterkommere og personer med dansk oprindelse, der forventes at bo i 

Danmark frem til 2060. Denne publikation inkluderer ikke børn af børn af efterkom-

mere. 
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Det fremgår af publikationen, at indvandrere, efterkommere og børn af efterkom-

mere forventes at udgøre 23,7 pct. af Danmarks befolkning i 2060. Til sammenlig-

ning udgjorde indvandrere, efterkommere og børn af efterkommere 13,7 pct. af 

Danmarks befolkning i 2018.  

 

Danmarks Statistik har oplyst, at publikationen “Identifikation af børn af efterkom-

mere i Befolkningsfremskrivning 2018” ikke er opdateret på et senere tidspunkt, og 

at Danmarks Statistik ikke i anden sammenhæng har produceret fremskrivning over 

børn af efterkommere eller børn af børn af efterkommere. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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